МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ –СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

имени  Герасименко Е.И

ПРИКАЗ

«11» марта  2024 г.                                                                             № 33

х.Гречаная Балка

Об открытии лагеря дневного пребывания «Тополёк» на базе

МБОУ СОШ № 9 х. Гречаная Балка

 В соответствии с приказом управления образования администрации

муниципального образования Калининский район №   66  от 19.02. 2024 года

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости учащихся Калининского

района в 2024 году»  п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть на базе МБОУ СОШ № 9 работу лагеря дневного пребывания

«Тополёк» в период с 13 июня по 03 июля 2024 года с 2 – х разовым

питанием продолжительностью 21 день с режимом работы с 8.00 до

14.00  (Приложение 1), с пятидневной рабочей неделей без организации

дневного сна, утвердить списки детей для посещения ЛДП в количестве

– 25 человек (1 ребенок ОВЗ). (Приложение 2)

2. Назначить Тютину Т. П.  начальником лагеря дневного пребывания

«Тополёк».

3. Назначить Горбунову Ж.А., медицинскую сестру, ответственной за

соблюдение санитарного режима ЛДП с дневным пребыванием,

обеспечение ежедневных медицинских осмотров обучающихся,

оказание необходимой помощи воспитателям  ЛДП в создании условий

для отдыха и оздоровления детей, проведение бесед и мероприятий по

здоровому образу жизни.

4. Назначить воспитателями ЛДП следующих педагогов (Приложение 3):

1) Костенко С.И.

2) Кисляк Т.А.

3) Джигиль Е. П.

5. Утвердить перечень помещений для размещения ЛДП:

          Литер Б, помещение 2 (отрядная - 63,2 м²);

          Литер Б, помещение 3 (кабинет безопасности - 46,4 м²);

          Литер Б, помещение 5 (игровая - 64,1 м²),

          Литер Б, помещение 4  (туалет - 16,5 м²),

           Библиотека: Литер А, помещение 9 (33,6 м²).

           Спортзал: Литер Б 1, помещение 8 (174,2 м²)

           Столовая: Литер А, помещение 1 (помещение для мытья рук - 15,7 м²),

           Литер А, помещение 2 (обеденный зал - 49,0  м²), Литер а, помещение

           3 (варочный цех - 33,5  м²), Литер а, помещение 4 (овощной цех 2 - 8,4

            м²),  Литер а, помещение 6 (моечная столовой посуды - 10,9  м²),

            Литер а, помещение 7 (цех мясо – рыбный - 14,4  м²),   Литер   а,

            помещение 8 (цех холодный - 10,0  м²),   Литер а, помещение 14

           (овощной цех 1 - 13,9  м²).

           Медицинский кабинет: Литер А1, помещение 8  (кабинет врача - 16,2

           м²),     Литер А      1, помещение 8/1  (процедурная - 13,2 м²).

           Снарядная: Литер Б2, помещение 10 (15,2 м²).

6. Закрепить за ЛДП техслужащую  Парада О.С.

7. Утвердить должностные инструкции начальника  ЛДП,  воспитателей

ЛДП, медсестры, техслужащей.

8. Классным руководителям 1 – 4 классов   организовать страхование детей

и подростков на период летних каникул.

9. Осуществлять перевозки детей в летний период времени в соответствии

с постановлением Правительства Россиийской Федерации от 17 декабря

2013 г. № 177 «Об утверждении Правил организованной перевозки

группы детей автобусами», организованные  выезды групп

обучающихся железнодорожным транспортом в период летних каникул

строгом соответствии с СП 2.5.3157 – 14 «Санитарно –

эпидемиологические требования к перевозке железнодорожным

транспортом организованных групп детей».

10.  Обеспечить ЛДП лекарственными медицинскими препаратами,

средствами противопожарной безопасности до начала работы лагерей.

11. Организовать своевременное прохождение медосмотра работниками,

занятыми в летней оздоровительной кампании.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Огурян М.Л.

13. Приказ вступает в силу со дня подписания

      Директор МБОУ СОШ № 9                                         О. В. Бузова

              х. Гречаная Балка

Приложение 1

Режим дня

№

п/п

Элементы режима дня Время

1 Сбор детей, зарядка 8.00 – 8.30

2 Утренняя линейка 8.30 – 8.45

3 Завтрак 8.45 – 9.30

4                  Отрядные мероприятия 9.30 – 12.00

5 Оздоровительные процедуры 12.00 – 12.30

6 Обед 12.30 – 13.15

7 Творческая мастерская 13.15 – 14.00

8 Уход домой 14.00

Директор МБОУ СОШ № 9                                               О. В. Бузова

х. Гречаная Балка

                                                                                                            Приложение  2

                                      Список  детей для посещения ЛДП

№

п\п

ФИО Дата

рождения

Категория

1 Истомина Екатерина Викторовна 26.12.2013 многодетная

2 Прохорова Милена Александровна 03.11.2014 многодетная

3 Варачев Олег Александрович 30.06.2014 Многодетная

(ОВЗ)

4 Семенцов Константин Дмитриевич 05.12.2014 многодетная

5 Басуев Тигран Генадьевич 01.12.2015 многодетная

6 Долинская Арина Сергеевна 08.08.2014 многодетная

7 Гусак Вероника Алексеевна 22.02.2015 многодетная

8 Варачев Родион Александрович 21.06.2016 многодетная

9 Левченко Трофим Григорьевич 09.03.2016 многодетная

10 Лукьянченко Алексей

Александрович

17.10.2013 многодетная

11 Артемьева Рузанна Андреевна 15.12.2016 многодетная

12 Недилько Глеб Александрович 10.02.2015 многодетная

13 Долгова Альбина Витальевна 20.07.2015 многодетная

14 Галимеева Анастасия Денисовна 21.12.2014 многодетная

15 Назаренко Сергей Александрович 03. 02.2016 многодетная

16 Юсупов Азамат Саъдулоевич 07.02.2016 многодетная

17 Мельник Дарья Сергеевна 24.10.2014

18 Рябова Эвелина Анатольевна 23.08.2013

19 Рябов Максим Анатольевич 26.12.2015

20 Пирунова Милена Николаевна 20.07.2013

21 Матвиенко Богдан Александрович 07.04.2014

22 Левин Лев Александрович 18.03.2016

23 Новикова Вероника

Юрьевна

28.03.2016

24 Сорокин Захар Юрьевич 06.11.2016

25 Мороз Елена Ростиславовна 27.04.2016

Директор МБОУ СОШ № 9                                                      О.В. Бузова

Приложение 3

Штатное расписание

сотрудников лагеря дневного пребывания «Тополек»

№ п/п Ф.И.О. Должность в лагере

1 Тютина Татьяна

Пантелеймоновна начальник лагеря

2 Кисляк Татьяна Алексеевна воспитатель

3 Костенко Светлана Ивановна воспитатель

4 Джигиль Елена Петровна воспитатель

5 Парада Оксана Сергеевна техслужащая

Директор МБОУ СОШ № 9                                             О. В. Бузова

х. Гречаная Балка